宮　崎　県　公　報

発　　行 宮 崎 県
印　　刷

発　行　定　日　毎週月・木曜日
購読料（送料共）　1 年  44,400 円

宮 崎 市 旭 １ 丁 目 ６ 番 2 5 号
K・P クリエイションズ株式会社

令和５年12月14日（木曜日）号外　第 54 号

─ 1 ─

令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　型インフルエンザ等緊急事態派遣手当に関する
　規則の一部を改正する規則……………………………（人事課）１
○宮崎県事務委任規則等の一部を改正する規則…（衛生管理課）１
○都市公園条例施行規則の一部を改正する規則…（都市計画課）24

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　頁
　　　規　　　則
○災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新

規　　　　　則

　災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布す
る。
　　令和５年12月14日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣
宮崎県規則第51号
　　　災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当に関する規則の一部を改正する規則
　災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当に関する規則（昭和38年宮崎県規則第48号）の一部
を次のように改正する。
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　　　附　則
　この規則は、公布の日から施行する。

　宮崎県事務委任規則等の一部を改正する規則をここに公布する。
　　令和５年12月14日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣
宮崎県規則第52号
　　　宮崎県事務委任規則等の一部を改正する規則
　（宮崎県事務委任規則の一部改正）
第１条　宮崎県事務委任規則（昭和40年宮崎県規則第10号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前 改正後
　　　災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエ
　　　ンザ等緊急事態派遣手当に関する規則
　（趣旨）
第１条　この規則は、職員の給与に関する条例（昭和29年宮崎県条
　例第40号）第６条の６、第６条の６の２及び第６条の６の３の規
　定に基づき、本県に派遣された職員（以下「派遣職員」という。
　）の災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエ
　ンザ等緊急事態派遣手当の支給に関し、必要な事項を定めるもの
　とする。
　（武力攻撃災害等派遣手当等への準用）
第４条　前２条の規定は、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフ
　ルエンザ等緊急事態派遣手当の支給及び額について準用する。

　　　災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び特定新型インフ
　　　ルエンザ等対策派遣手当に関する規則
　（趣旨）
第１条　この規則は、職員の給与に関する条例（昭和29年宮崎県条
　例第40号）第６条の６、第６条の６の２及び第６条の６の３の規
　定に基づき、本県に派遣された職員（以下「派遣職員」という。
　）の災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び特定新型インフ
　ルエンザ等対策派遣手当の支給に関し、必要な事項を定めるもの
　とする。
　（武力攻撃災害等派遣手当等への準用）
第４条　前２条の規定は、武力攻撃災害等派遣手当及び特定新型イ
　ンフルエンザ等対策派遣手当の支給及び額について準用する。

改正前 改正後
別表（第２条関係） 別表（第２条関係）

出先機関
の長

　　　委　　　　任　　　　事　　　　務出先機関
の長

　　　委　　　　任　　　　事　　　　務

─ 2 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　［略］
保健所長 １～15の２　［略］

15の３　生活衛生関係営業等の事業活動の継続に
　資する環境の整備を図るための旅館業法等の一
　部を改正する法律（令和５年法律第52号）附則
　第３条第１項、第４条第２項、第５条第２項、
　第６条第２項、第７条第２項、第８条第２項及
　び第９条第２項の規定による調査に関すること
　。
16　旅館業法（昭和23年法律第 138号）による次
　の事務
　（１）　［略］
　（２）　第３条の２第１項の規定による譲渡承継
　　、第３条の３第１項の規定による合併承継及
　　び第３条の４第１項の規定による相続承継を
　　承認すること。
　（３）～（８）　［略］
16の２～70　［略］

　［略］
食肉衛生
検査所長

１～４の２　［略］
４の３　生活衛生関係営業等の事業活動の継続に
　資する環境の整備を図るための旅館業法等の一
　部を改正する法律附則第10条第２項の規定によ
　る調査に関すること。
５・６　［略］

　［略］

　［略］
保健所長 １～15の２　［略］

16　旅館業法（昭和23年法律第 138号）による次
　の事務
　（１）　［略］
　（２）　第３条の２第１項の規定による合併承継
　　及び第３条の３第１項の規定による相続承継
　　を承認すること。

　（３）～（８）　［略］
16の２～70　［略］

　［略］
食肉衛生
検査所長

１～４の２　［略］

５・６　［略］
　［略］

　（宮崎県食品衛生法施行細則の一部改正）
第２条　宮崎県食品衛生法施行細則（昭和45年宮崎県規則第21号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前 改正後
　（相続、合併又は分割による許可営業者等の地位の承継届出書等
　）
第８条　省令第68条第１項、第69条第１項及び第70条第１項の届出
　書の様式は、別記様式第６のとおりとする。
２　［略］
様式第４（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　（表）
　　［略］
　　　　　　　　　　　　　　（裏）
　　［略］

　（譲渡、相続、合併又は分割による許可営業者等の地位の承継届
　出書等）
第８条　省令第67条の２第１項、第68条第１項、第69条第１項及び
　第70条第１項の届出書の様式は、別記様式第６のとおりとする。
２　［略］
様式第４（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　（表）
　　［略］
　　　　　　　　　　　　　　（裏）
　　［略］
　［略］
添
付
書
類

□　施設の構造及び設備を示す図面

　［略］

営
業
許
可

許可の番号及
び許可年月日

営　業　の　種　類 備考

　［略］

　［略］
添
付
書
類

□　施設の構造及び設備を示す図面（事業譲渡の場合は
　　省略可）
　［略］

事
業
譲
渡

営業を譲り受けたことを証する旨

営
業
許
可

許可番号及び
許可年月日

営　業　の　種　類 備考

　［略］

─ 3 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

業
種
　［略］

業
種
　［略］

　　別記様式第６を次のように改める。

─ 4 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 5 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 6 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　　別記様式第９を次のように改める。

改正前 改正後
様式第８（第９条関係）
　　　　　　　　　　　　　　（表）
　　［略］
　　　　　　　　　　　　　　（裏）
　　［略］

様式第８（第９条関係）
　　　　　　　　　　　　　　（表）
　　［略］
　　　　　　　　　　　　　　（裏）
　　［略］
　［略］
営
業
施
設
情
報

食品衛生法
施行令第13
条に規定す
る食品又は
添加物の別

　［略］
□⑪添加物（食品衛生法第13条第１項の規
　定により規格が定められたもの）

　［略］
　［略］
営
業
許
可
業
種

許可の番号及
び許可年月日

営　業　の　種　類 備考

　［略］

　［略］

　［略］
営
業
施
設
情
報

食品衛生法
施行令第13
条に規定す
る食品又は
添加物の別

　［略］
□⑪添加物（食品衛生法第11条第１項の規
　定により規格が定められたもの）

　［略］
　［略］
営
業
許
可
業
種

許可番号及び
許可年月日

営　業　の　種　類 備考

　［略］

　［略］

─ 7 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 8 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 9 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　（興行場に関する条例施行規則の一部改正）
第３条　興行場に関する条例施行規則（昭和59年宮崎県規則第38号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　　別記様式第５号の次に次の１様式を加える。

改正前 改正後
　（地位承継の届出）
第５条　［略］
２　条例第６条の２第２項の規則で定める書類は、次のとおりとす
　る。

　（１）～（３）　［略］
様式第６号（その１）（第５条関係）
　　［略］
様式第６号（その２）（第５条関係）
　　［略］
様式第６号（その３）（第５条関係）
　　［略］

　（地位承継の届出）
第５条　［略］
２　条例第６条の２第２項の規則で定める書類は、次のとおりとす
　る。
　（１）　譲渡による場合
　　ア　営業の譲渡が行われたことを証する書類
　　イ　届出者が法人の場合にあっては、届出者の定款又は寄附行
　　　為の写し
　（２）～（４）　［略］
様式第６号（その２）（第５条関係）
　　［略］
様式第６号（その３）（第５条関係）
　　［略］
様式第６号（その４）（第５条関係）
　　［略］

─ 10 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 11 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　（旅館業法施行細則の一部改正）
第４条　旅館業法施行細則（昭和61年宮崎県規則第35号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前 改正後
　（営業の許可）
第２条　［略］

　（変更等の届出）
第５条　省令第４条の規定による届出は、次の各号に掲げる場合の
　区分に応じ、当該各号に定める届出書によってしなければならな
　い。
　（１）　第２条第１項、第３条第１項又は前条第１項の申請書に記
　　載した事項（営業の種別を除く。）を変更した場合　旅館業営
　　業許可（合併（分割）承継承認・相続承継承認）申請書記載事
　　項変更届（別記様式第８号）
　（２）・（３）　［略］
２　［略］
別記
様式第１号（第２条関係）
　　［略］

　　［略］
　添付書類
　　１　建物等の配置図、各階の平面図、立面図、玄関帳場等を設
　　　置する場合にあっては、当該設備及びその周囲の鳥かん図、
　　　建物の給水・給湯系統図並びに循環式浴槽を設置する場合に
　　　あっては、ろ過系統図（塩素系薬剤の注入口又は投入口の位
　　　置を明示した図面を含む。）（事業譲渡に係る場合であって
　　　、旅館業法施行規則第１条第２項ただし書の規定の適用を受

　（営業の許可）
第２条　［略］
　（譲渡による地位の承継）
第２条の２　省令第１条の３第１項に規定する申請書は、旅館業営
　業譲渡承継承認申請書（別記様式第２号の２）によるものとする
　。
２　知事は、前項の申請書を受理し、承認をすることが適当である
　と認めたときは、申請者に対して旅館業営業譲渡承継承認書（別
　記様式第２号の３）を交付するものとする。
　（変更等の届出）
第５条　省令第４条の規定による届出は、次の各号に掲げる場合の
　区分に応じ、当該各号に定める届出書によってしなければならな
　い。
　（１）　第２条第１項、第２条の２第１項、第３条第１項又は前条
　　第１項の申請書に記載した事項（営業の種別を除く。）を変更
　　した場合　旅館業営業許可（譲渡（合併・分割・相続）承継承
　　認）申請書記載事項変更届（別記様式第８号）
　（２）・（３）　［略］
２　［略］
別記
様式第１号（第２条関係）
　　［略］

　　［略］
　添付書類
　　１　建物等の配置図、各階の平面図、立面図、玄関帳場等を設
　　　置する場合にあっては、当該設備及びその周囲の鳥かん図、
　　　建物の給水・給湯系統図並びに循環式浴槽を設置する場合に
　　　あっては、ろ過系統図（塩素系薬剤の注入口又は投入口の位
　　　置を明示した図面を含む。）

　　　ける場合を除く。）
　　２～６　［略］
　　７　旅館業法施行規則第１条第１項ただし書の規定の適用を受
　　　ける場合にあっては、当該営業を譲り受けたことを証する書
　　　類
　別紙１・別紙２
　　［略］

　　２～６　［略］

　別紙１・別紙２
　　［略］

　［略］
※旅館業法施行令第２
条又は旅館業法施行条
例第６条への該当の有
無

　［略］

　［略］

　［略］
※旅館業法施行令第２
条又は旅館業法施行条
例第６条への該当の有
無

　［略］

※営業を譲り受けたこ
との証明

□有　　　□無

　［略］

　　別記様式第２号の次に次の２様式を加える。

─ 12 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 13 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 14 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。
改正前 改正後

様式第３号（第３条関係）
　　［略］
　　旅館業法第３条の２第１項の規定により、承認を受けたいので
　、次のとおり申請します。

　　［略］
　別紙
　　旅館業法第３条の２第２項において準用する同法第３条第２項
　　各号への該当の有無に関する確認書
　　［略］
様式第４号（第３条関係）

様式第５号（第４条関係）
　　［略］
　　旅館業法第３条の３第１項の規定により、承認を受けたいので
　、次のとおり申請します。

　　［略］
　別紙
　　旅館業法第３条の３第３項において準用する同法第３条第２項
　　各号への該当の有無に関する確認書
　　［略］
様式第７号（第４条関係）

様式第３号（第３条関係）
　　［略］
　　旅館業法第３条の３第１項の規定により、承認を受けたいので
　、次のとおり申請します。

　　［略］
　別紙
　　旅館業法第３条の３第２項において準用する同法第３条第２項
　　各号への該当の有無に関する確認書
　　［略］
様式第４号（第３条関係）

様式第５号（第４条関係）
　　［略］
　　旅館業法第３条の４第１項の規定により、承認を受けたいので
　、次のとおり申請します。

　　［略］
　別紙
　　旅館業法第３条の４第３項において準用する同法第３条第２項
　　各号への該当の有無に関する確認書
　　［略］
様式第７号（第４条関係）

様式第８号（第５条関係）
　　　　　 旅館業営業許可（合併（分割）承継承認・
　　　　　 相続承継承認）申請書記載事項変更届
　　［略］
　別紙
　　［略］

様式第８号（第５条関係）
　　　　　 旅館業営業許可（譲渡（合併・分割・相続
　　　　　 ）承継承認）申請書記載事項変更届
　　［略］
　別紙
　　［略］

　［略］
旅館業法第３条の３第
２項において準用する
同法第３条第２項各号
への該当の有無

　［略］
　［略］
旅館業法第３条の２第
２項において準用する
同法第３条第２項各号
への該当の有無

　［略］

　［略］
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった旅館業の営業
の承継については、旅館業法第３条の２の規定により、次の
とおり承認する。
　［略］
２　営業所の所在地
　［略］

　［略］
旅館業法第３条の４第
３項において準用する
同法第３条第２項各号
への該当の有無

　［略］
　［略］
旅館業法第３条の３第
３項において準用する
同法第３条第２項各号
への該当の有無

　［略］

　［略］
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった旅館業の営業
の承継については、旅館業法第３条の４の規定により、次の
とおり承認する。
　［略］

　［略］
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった旅館業の営業
の承継については、旅館業法第３条の３の規定により、次の
とおり承認する。
　［略］

　（公衆浴場法施行細則の一部改正）
第５条　公衆浴場法施行細則（昭和61年宮崎県規則第36号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　［略］
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった旅館業の営業
の承継については、旅館業法第３条の３の規定により、次の
とおり承認する。
　［略］
２　営業施設の所在地
　［略］

─ 15 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

改正前 改正後
　（営業の許可）
第２条　［略］

　（変更等の届出）
第６条　省令第４条の規定による届出は、次の各号に掲げる場合の
　区分に応じ、当該各号に定める届出書によってしなければならな
　い。
　（１）　第２条第１項の申請書又は第３条第１項若しくは前条の届
　　出書に記載した事項を変更した場合　公衆浴場営業許可申請書
　　等記載事項変更届（別記様式第６号）
　（２）・（３）　［略］
２　前項各号に規定する届出書には、それぞれ次に掲げる書類を添
　付しなければならない。
　（１）～（３）　［略］
別記
様式第１号（第２条関係）
　　［略］

　　［略］
　添付書類
　　１～７　［略］
　　８　公衆浴場法施行規則第１条ただし書の規定の適用を受ける
　　　場合にあっては、当該営業を譲り受けたことを証する書類

　（営業の許可）
第２条　［略］
　（譲渡による地位の承継）
第２条の２　省令第１条の２第１項に規定する届書は、公衆浴場営
　業譲渡承継届（別記様式第１号の２）によるものとする。
　（変更等の届出）
第６条　省令第４条の規定による届出は、次の各号に掲げる場合の
　区分に応じ、当該各号に定める届書によってしなければならない
　。
　（１）　第２条第１項の申請書又は第２条の２、第３条第１項、第
　　４条若しくは前条の届書に記載した事項を変更した場合　公衆
　　浴場営業許可申請書等記載事項変更届（別記様式第６号）
　（２）・（３）　［略］
２　前項各号に規定する届書には、それぞれ次に掲げる書類を添付
　しなければならない。
　（１）～（３）　［略］
別記
様式第１号（第２条関係）
　　［略］

　　［略］
　添付書類
　　１～７　［略］

　［略］
※公衆浴場の種類 　［略］

　［略］

　［略］
※公衆浴場の種類 　［略］
※営業を譲り受け
たことの証明

有　・　無

　［略］

　　別記様式第１号の次に次の１様式を加える。

─ 16 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 17 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　（クリーニング業法施行細則の一部改正）
第６条　クリーニング業法施行細則（昭和62年宮崎県規則第３号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前 改正後
　（変更等の届出）
第５条　［略］

　（相続による地位の承継の届出）
第５条の２　省令第２条の２第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位相続承継届（別記様式第４号の２）によるものと
　する。
２　省令第２条の２第２項第２号に規定する同意書は、クリーニン
　グ営業者地位相続承継同意書（別記様式第４号の３）によるもの
　とする。
　（合併による地位の承継の届出）
第５条の３　省令第２条の３第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位合併承継届（別記様式第４号の４）によるものと
　する。
　（分割による地位の承継の届出）
第５条の４　省令第２条の４第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位分割承継届（別記様式第４号の５）によるものと
　する。
別記
様式第１号（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１～４　［略］
　　５　クリーニング業法施行規則第１条の３第１項ただし書の規
　　　定の適用を受ける場合にあっては、当該営業を譲り受けたこ
　　　とを証する書類
　別紙
　　［略］
様式第１号の２（第３条関係）
　　［略］

　添付書類

　（変更等の届出）
第５条　［略］
　（譲渡による地位の承継の届出）
第５条の２　省令第２条の２第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位譲渡承継届（別記様式第４号の２）によるものと
　する。
　（相続による地位の承継の届出）
第５条の３　省令第２条の３第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位相続承継届（別記様式第４号の３）によるものと
　する。
２　省令第２条の３第２項第２号に規定する同意書は、クリーニン
　グ営業者地位相続承継同意書（別記様式第４号の４）によるもの
　とする。
　（合併による地位の承継の届出）
第５条の４　省令第２条の４第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位合併承継届（別記様式第４号の５）によるものと
　する。
　（分割による地位の承継の届出）
第５条の５　省令第２条の５第１項に規定する届出書は、クリーニ
　ング営業者地位分割承継届（別記様式第４号の６）によるものと
　する。
別記
様式第１号（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１～４　［略］

　別紙
　　［略］
様式第１号の２（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１～３　［略］
　　４　クリーニング業法施行規則第１条の３第２項ただし書の規
　　　定の適用を受ける場合にあっては、当該営業を譲り受けたこ
　　　とを証する書類
様式第４号の２（第５条の２関係）
　　［略］
様式第４号の３（第５条の２関係）
　　［略］

　　１～３　［略］

様式第４号の３（第５条の３関係）
　　［略］
様式第４号の４（第５条の３関係）
　　［略］

　［略］
法第３条第３項第５号に規定する洗濯物の取扱
い

　［略］
　［略］
法第３条第３項第５号に規定する洗濯物の取扱
い

　［略］

営業を譲り受けたことの証明 □有　□無

　［略］
法第３条第３項第５号に規定する洗濯物の取扱
い

　［略］

営業を譲り受けたことの証明 □有　□無

　［略］
法第３条第３項第５号に規定する洗濯物の取扱
い

　［略］

─ 18 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

様式第４号の４（第５条の３関係）
　　［略］
様式第４号の５（第５条の４関係）
　　［略］

様式第４号の５（第５条の４関係）
　　［略］
様式第４号の６（第５条の５関係）
　　［略］

　　別記様式第４号の次に次の１様式を加える。

─ 19 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 20 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　（食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則の一部改正）
第７条　食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則（平成３年宮崎県規則第39号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　（理容師法施行細則の一部改正）
第８条　理容師法施行細則（平成12年宮崎県規則第 102号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　　別記様式第５号の次に次の１様式を加える。

改正前 改正後
様式第４号（第５条関係）
　　［略］
　　食鳥処理業者の地位を相続（合併）により承継したので、食鳥
　処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第７条第２項の規定
　により下記のとおり届け出ます。
　　［略］

　備考　地位を承継した事実を証する書面を添付すること。

様式第４号（第５条関係）
　　［略］
　　食鳥処理業者の地位を譲渡（相続・合併・分割）により承継し
　たので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第７条
　第２項の規定により下記のとおり届け出ます。
　　［略］

　備考　地位を承継した事実を証する書面及び食鳥処理事業許可証
　　　を添付すること。

改正前 改正後
　（確認証の交付）
第４条　［略］

様式第２号（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１　［略］
　　２　理容師の結核、皮膚疾患等の有無に関する医師の診断書（
　　　事業譲渡に係る場合であって、理容師法施行規則第19条第２
　　　項ただし書の規定の適用を受ける場合を除く。）
　　３　理容師については免許証の写し、管理理容師については修
　　　了証書の写し（事業譲渡に係る場合であって、理容師法施行
　　　規則第19条第３項ただし書の規定の適用を受ける場合を除く
　　　。）
　　４・５　［略］
　　６　理容師法施行規則第19条第１項ただし書、第２項ただし書
　　　又は第３項ただし書の規定の適用を受ける場合にあっては、
　　　当該営業を譲り受けたことを証する書類

　（確認証の交付）
第４条　［略］
　（譲渡による地位の承継の届出）
第４条の２　省令第20条の２第１項の規定による届出は、理容所開
　設者地位譲渡承継届出書（別記様式第５号の２）によってしなけ
　ればならない。
様式第２号（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１　［略］
　　２　理容師の結核、皮膚疾患等の有無に関する医師の診断書

　　３　理容師については免許証の写し、管理理容師については修
　　　了証書の写し

　　４・５　［略］

　［略］
食鳥処理場の名称及び所在地
承継の理由 譲渡・相続・合併・分割

　［略］
　　　重複開設する場合 　［略］

　［略］
食鳥処理場の名称
食鳥処理場の所在地

　［略］
重複開設する場合 　［略］

営業を譲り受けたことの証明 有　・　無

─ 21 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 22 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　（美容師法施行細則の一部改正）
第９条　美容師法施行細則（平成12年宮崎県規則第 103号）の一部を次のように改正する。
　　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　　別記様式第５号の次に次の１様式を加える。

改正前 改正後
　（確認証の交付）
第４条　［略］

様式第２号（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１　［略］
　　２　美容師の結核、皮膚疾患等の有無に関する医師の診断書（
　　　事業譲渡に係る場合であって、美容師法施行規則第19条第２
　　　項ただし書の規定の適用を受ける場合を除く。）
　　３　美容師については免許証の写し、管理美容師については修
　　　了証書の写し（事業譲渡に係る場合であって、美容師法施行
　　　規則第19条第３項ただし書の規定の適用を受ける場合を除く
　　　。）
　　４・５　［略］
　　６　美容師法施行規則第19条第１項ただし書、第２項ただし書
　　　又は第３項ただし書の規定の適用を受ける場合にあっては、
　　　当該営業を譲り受けたことを証する書類

　（確認証の交付）
第４条　［略］
　（譲渡による地位の承継の届出）
第４条の２　省令第20条の２第１項の規定による届出は、美容所開
　設者地位譲渡承継届出書（別記様式第５号の２）によってしなけ
　ればならない。
様式第２号（第３条関係）
　　［略］

　添付書類
　　１　［略］
　　２　美容師の結核、皮膚疾患等の有無に関する医師の診断書

　　３　美容師については免許証の写し、管理美容師については修
　　　了証書の写し

　　４・５　［略］

　［略］
　　　重複開設する場合 　［略］

　［略］
重複開設する場合 　［略］

営業を譲り受けたことの証明 有　・　無

─ 23 ─

宮　崎　県　公　報 令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

─ 24 ─

宮　崎　県　公　報令和 ５ 年 12 月 14 日（木曜日）　号外　第 54 号

　　　附　則
　（施行期日）
１　この規則は、公布の日から施行する。
　（用紙に関する経過措置）
２　この規則の施行の際現に存するこの規則による改正前の宮崎県食品衛生法施行細則、興行場に関する条例施行規則、旅館業法施行細則
　、公衆浴場法施行細則、クリーニング業法施行細則、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則、理容師法施行細則及び
　　美容師法施行細則の規定に定める様式による用紙は、当分の間、所要の事項を適宜補正して使用することができる。

　都市公園条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。
　　令和５年12月14日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣
宮崎県規則第53号
　　　都市公園条例施行規則の一部を改正する規則
　都市公園条例施行規則（昭和61年宮崎県規則第13号）の一部を次のように改正する。
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

　　　附　則
　この規則は、公布の日から施行する。

改正前 改正後
　（広告物を掲出できる公園施設）
第５条　条例第３条第１項第４号の規則で定める公園施設は、宮崎
　県総合運動公園に設けられる公園施設のうち次に掲げる公園施設
　とする。
　（１）～（11）　［略］
　（12）　ホッケー場
　（13）～（16）　［略］
　（広告物掲出の基準）
第６条　［略］
２　前条各号に掲げる公園施設において広告物を掲出することがで
　きる場所は、次の表の左欄に掲げる公園施設の区分に応じ、それ
　ぞれ同表の右欄に掲げる場所に限るものとする。ただし、良好な
　景観の形成若しくは風致の維持又は公衆に対する危害の防止を考
　慮して、知事が支障ないと認める場合にあっては、この限りでな
　い。

３　［略］

　（広告物を掲出できる公園施設）
第５条　条例第３条第１項第４号の規則で定める公園施設は、宮崎
　県総合運動公園に設けられる公園施設のうち次に掲げる公園施設
　とする。
　（１）～（11）　［略］

　（12）～（15）　［略］
　（広告物掲出の基準）
第６条　［略］
２　前条各号に掲げる公園施設において広告物を掲出することがで
　きる場所は、次の表の左欄に掲げる公園施設の区分に応じ、それ
　ぞれ同表の右欄に掲げる場所に限るものとする。ただし、良好な
　景観の形成若しくは風致の維持又は公衆に対する危害の防止を考
　慮して、知事が支障ないと認める場合にあっては、この限りでな
　い。

３　［略］

公園施設 広告物を掲出することができる場所
　［略］
３　自転車競技場 　［略］

　［略］

公園施設 広告物を掲出することができる場所
　［略］
３　自転車競技場及び
　ホッケー場

　［略］

　［略］

	宮崎県公報　号外第54号
	規則
	災害派遣手当、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当に関する規則の一部を改正する規則…（人事課）１
	宮崎県事務委任規則等の一部を改正する規則…（衛生管理課）１
	都市公園条例施行規則の一部を改正する規則…（都市計画課）24